
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 39» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.08.2022 г.                                                                                                               №  47 /01-05  

 

Об утверждении календарного учебного графика  

 

         В соответствии с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 39» города Калуги, утверждённым 

Постановлением Городской Управы города Калуги от 03.02.2015 г. № 1079-пи, в целях 

упорядочения учебно-воспитательного процесса и в связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год согласно 

приложению. 

2. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2022-

2023учебный год на информационном стенде и сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Приложение на 1 л. в 1 экз. 

 

Директор                                                                                                               Н.Я. Савутькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу от «26» августа 2022 г. № 47/01-05 

 

Календарный учебный график 

Календарный учебный график реализации образовательной программы на 

2022/2023 учебный год составлен в соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (п. 10, ст. 2), с учетом требований СанПиН, рекомендаций управления 

образования города Калуги и мнения участников образовательных отношений.  

Календарный учебный график  

1) Начало учебного года: 01.09.2022 г.; 

окончание учебного года: 31.05.2023 г. 

Продолжительность учебного года: в 1 классе – 33 недели, во 2 – 9 классах – по 34 

недели. 

2) Сроки и продолжительность четвертей и каникул: 

I четверть С 01.09.2022 по 30.10.2022 42 дня 

(8 недель +2 дня) 

Осенние каникулы 31.10.2022 – 06.11.2022 7 дней 

II четверть С 07.11.2022 по 29.12.2022 39 дней 

(7 недель + 4 дня) 

Зимние каникулы 30.12.2022 – 08.01.2023 10 дней 

Дополнительные 

каникулы 

13.02.2023 – 19.02.2023 7 дней 

III четверть С 09.01.2023 – 19.03.2023 48 дней 

(9 недель +3 дня) 

Весенние каникулы 20.03.2023 – 26.03.2023 7 дней 

IV четверть С 27.03.2023 – 31.05.2023 45 дней 

(9 недель) 

Летние каникулы С 01.06.2023 – 31.08.2023 13 недель  

 

4) Сроки проведения текущей аттестации (по четвертям): 

I четверть 17.10.2022 – 28.10.2022 

II четверть 19.12.20222 – 29.12.2022 

III четверть 06.03.2023 – 17.03.2023 

IV четверть 10.05.2023 – 19.05.2023 

 

 Сроки проведения промежуточной аттестации за год:  

           2 – 9 классы: 24.04.2023 – 19.05.2023. 


		2022-09-09T18:45:34+0300
	Савутькова Наталья Яковлевна




